

FUNDACJA MAGNIFICAT
90-554 Łódź, ul. Łąkowa 42
NIP 7272760349 REGON 140831084

Załącznik do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego
z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

Załącznika nr 1

Urząd Miejski w Łasku		4
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA		
Data wpływu	02.09.2022	Nr dz.
Miejsce, odpowiedź, pozostawiając		
Znak	14055109122WS	Podpis

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdka, np.: „pobieranie*/niepobieranie” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Burmistrz Łasku
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.

II. Dane oferenta

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
<p>Nazwa oferenta: Fundacja Magnificat</p> <p>Forma prawna: Fundacja</p> <p>Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym: 355111 data wpisu: 26.04.2010 r.</p> <p>Adres siedziby: Kod: 90-554 Miejscowość: Łódź, ulica Łąkowa 42, Gmina Łódź, powiat Miasto Łódź, województwo łódzkie</p> <p>Adres do korespondencji: Kod: 98-100 Miejscowość: Łask – Kolumna, ulica: Swojska 4, Gmina Łask, powiat łaski, województwo łódzkie,</p> <p>Telefon: +48 570630830 strona www: http://fundacjamagnificat.pl e-mail: dommagnificat@gmail.com</p> <p>Numer rachunku bankowego: 87 1020 3352 0000 1402 0162 3073 Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. PKOBP Oddział 1 w Łodzi</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<p>Funkcja PREZES ZARZĄDU FUNDACJI MAGNIFICAT</p> <p>Imię i nazwisko DAGMARA POMIRSKA-DIUG</p> <p>Numer telefonu +48 665450073 e-mail dommagnificat@gmail.com</p>

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego – Dom Magnificat dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem od narkotyków i innych substancji psychoaktywnych oraz członków ich rodzin.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	19.09.2022r.	Data zakończenia	16.12.2022r.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Miejsce realizacji zadania

Punkt Konsultacyjny na terenie Ośrodka Leczenia Uzależnień – Dom Magnificat, prowadzonego przez Fundację Magnificat, ul. Swojska 4, 98-100 Łask-Kolumna.

Grupa docelowa

Programem zostaną objęte osoby uzależnione i zagrożone uzależnieniem od narkotyków z terenu gminy Łask a także członkowie ich rodzin.

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej

Prowadzenie działań na terenie Punktu Konsultacyjnego Domu Magnificat pozwoli udostępnić profesjonalne wsparcie psychologiczne i terapeutyczne osobom uzależnionym od narkotyków oraz ich bliskim i rodzinom. Od 2016 roku widzimy jak wielka jest potrzeba realnego wsparcia lokalnej społeczności. Zagrożenie uzależnieniami i zachowaniami ryzykownymi jest ogromne, a miejsc świadczących poradnictwo i pomoc osobom potrzebującym (młodzieży i dorosłym) jest ciągle niewiele. Podczas prowadzonych dotychczas przez nas interwencji kryzysowych i poradnictwa w Punkcie Konsultacyjnym oraz naszych działań profilaktycznych w szkołach, okazało się, że potrzeba działań w tym zakresie jest ogromna. Wobec narastających problemów młodzieży z zażywaniem środków psychoaktywnych, ale także z brakiem wzorców wśród osób dorosłych, widzimy realną potrzebę prowadzenia na terenie gminy Łask Punktu Konsultacyjnego gdzie osoby potrzebujące będą mogły uzyskać profesjonalną pomoc ze strony psychoterapeutów, specjalistów i instruktorów terapii uzależnień.

Za cel stawiamy sobie objęcie profesjonalną opieką w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym mieszkańców gminy Łask oraz usprawnienie funkcjonowania całych rodzin, co zmniejszy poziom zagrożenia patologią i wykluczeniem społecznym oraz ograniczy częstość doświadczeń związanych z środkami psychoaktywnymi. Program kierowany jest do lokalnej społeczności gminy Łask. Do punktu mogą zgłaszać się osoby, które ze względu na sytuację społeczną, rodzinną, środowiskową lub uwarunkowania genetyczne, są narażone na wystąpienie problemów z uzależnieniem od narkotyków oraz osoby eksperymentujące, używające szkodliwie oraz współuzależnione (rodziny i bliscy).

Program realizowany będzie poprzez interwencje kryzysowe i poradnictwo rodzinne, w zależności od potrzeb zgłaszającego się klienta:

Interwencje kryzysowe: mającą na celu doprowadzenie do zmniejszenia aktywności związanej z uzależnieniem. Wyeliminowanie niebezpiecznych zachowań oraz motywowanie do podjęcia terapii. Redukowanie ilości spędzanego czasu na nałogowej czynności lub zmiana szkodliwych wzorców. Interwencja przyczynia się do zmniejszenia negatywnych następstw uzależnienia. Interwencja kryzysowa jest to działanie niezbędne do pomocy osobie będącej w kryzysie lub w nawrocie stosowane adekwatnie do potrzeb wynikających z sytuacji życiowej.

Poradnictwo rodzinne. Podejście systemowe zakłada, że rodzina jest całością, a nie sumą części, w związku z czym jakakolwiek zmiana dotycząca jednego z jej członków pociąga za sobą zmianę w całym systemie. Stąd występowanie u jednego z członków rodziny uzależnienia oddziałuje i zmienia sposób funkcjonowania całej rodziny. Dlatego w terapii rodzin zakłada się, że poprzez zmianę

schematów interakcji wewnątrzrodzinnych — zmniejszenie nasilenia konfliktów, napięć, można wspierać zmianę postępowania osoby uzależnionej. Zbieranie wywiadu, udzielanie wsparcia, działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym, kierowanie na konsultacje specjalistyczne. Poradnictwo jest skierowane do uczestników programu, rodzin i osób bliskich. Są to działania niezbędne w procesie zdrowienia osób uzależnionych i ich rodzin.

Dyżury, obejmujące interwencje kryzysowe i poradnictwo rodzinne, realizowane będą w Punkcie Konsultacyjnym na terenie Ośrodka Leczenia Uzależnień – Dom Magnificat, przy ul. Swojska 4 w Łasku - Kolumnie, przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje tj. specjalistów terapii uzależnień, instruktorów terapii uzależnień przez okres 13 tygodni, w poniedziałki w godz. 12:00-14:00, wtorki 16:00-18:00, czwartki w godz. 16:00-18:00 oraz piątki w godz. 12:00-14:00. Punkt będzie dostępny również w dni świąteczne wolne od pracy.

Okres realizacji od 19.09.2022r. do 16.12.2022r. Liczba jednostek: 8 godzin/tydzień x 13 tygodni = 104 godziny x 80 zł/godz. = 8.320 zł.

Ponadto zrealizowane zostaną:

- działania promocyjne: umieszczenie informacji dotyczących programu na stronie internetowej i facebookowej. Projekt i produkcja 1 tys. sztuk ulotek zawierających informacje o programie, dystrybucja materiałów - 200 zł

- koordynacja i organizacja projektu – 960 zł (16 godz. x 60 zł/godz.)

- obsługa finansowa projektu – 520 zł (8 godz. x 65 zł/godz.)

Cały program wymaga finansowania w kwocie 10.000 zł

Program opiera się na znanych technikach terapii, ale również na doświadczeniu zdobytym podczas leczenia pacjentów uzależnionych od substancji psychoaktywnych. Obserwacje i dotychczasowe działania wskazują na potrzebę poszerzenia działań w zakresie uzależnień od narkotyków i innych substancji psychoaktywnych poprzez interwencje kryzysowe i poradnictwo rodzinne.

Projekt wykorzysta m.in. takie techniki jak:

A. Klasyczny model interwencji kryzysowej - polega na zapewnieniu wsparcia emocjonalnego, poczucia bezpieczeństwa, zredukowaniu lęku. Pojęcie kryzysu i interwencji kryzysowej coraz częściej gości w praktyce psychologicznej. Terapeuci pomagający ludziom w trudnych sytuacjach uważają, że jest to najlepszy moment na udzielenie pomocy i wsparcia. Takie sytuacje niosą w sobie nadzieję na zmianę i rozwój. Interwencja kryzysowa, jako forma pomocy psychologicznej, polega na kontakcie terapeutycznym, skoncentrowanym na problemie wywołującym kryzys, czasowo ograniczonym, w którym dochodzi do konfrontacji osoby z kryzysem i do jego rozwiązania. Redukcja symptomów i przywrócenie równowagi psychicznej zapobiega dalszej dezorganizacji (W. Badura- Madej - 1996). Interwencja kryzysowa to działalność prewencyjna, związana z prewencją wtórną – zapobieganiem pogłębianiu się patologii w konsekwencji nierozwiązanych kryzysów. Prewencja pierwotna to zapobieganie rozwojowi kryzysów i patologizacji w wymiarze ogólnospołecznym

B. Terapię poznawczo-behawioralną, która pomoże zmienić sposób myślenia („poznawczość”) i zachowania („behawioryzm”), co przyczynia się do poprawy samopoczucia. W odróżnieniu od innych rodzajów psychoterapii, CBT zajmuje się problemami i trudnościami „tu i teraz”. Nie skupia się na przyczynach dręczących nas problemów, ani na uprzednio pojawiających się objawach, lecz poszukuje

sposobów poprawienia stanu świadomości pacjenta w chwili obecnej. Głównym źródłem i wyznacznikiem emocji oraz zachowania nie jest sama rzeczywistość (sytuacja), ale myślenie o niej i to, w jaki sposób człowiek ją rozumie i interpretuje. To, czy powstające emocje są adekwatne (odpowiadające sytuacji), czy nieadekwatne, zależy od tego, czy człowiek odwołuje się do racjonalnego, czy nieracjonalnego systemu przekonań oraz czy posługuje się prawidłowym procesem przetwarzania informacji.

Emocje adekwatne (np. smutek, złość) są impulsem do tego, by modyfikować niesprzyjającą sytuację, zaś emocje nieadekwatne (np. lęk, agresja, bezsilność) nie sprzyjają zmianie swojej sytuacji, a nawet pogłębiają ją. Istotną częścią systemu nieracjonalnych przekonań jest myślenie w kategoriach przymusu i powinności (muszę lub powinienem coś zrobić), co utrudnia radzenie sobie z niepowodzeniami, a także uzależnianie własnej wartości od tego, czy uda się ten przymus (powinność) zrealizować. Struktura błędnych przekonań jest piętrowa: podstawą są dysfunkcyjne założenia ukształtowane w dzieciństwie, najczęściej nieuświadomione, a z nich wypływają błędne myśli automatyczne, dostępne świadomości i często wyrażane. Błędne przekonania pogłębiane są przez nieprawidłowe procesy przetwarzania informacji, które również nazywane są „błędami poznawczymi”. Istota pracy zatem z osobami uzależnionymi będzie praca nad zmianą błędnych przekonań i myśli automatycznych, które pojawiają się przed i podczas problemowego zachowania, uświadomienie działania tych błędów i modyfikację tych przekonań.

C. Dialog motywujący, to metoda pracy z pacjentem oparta jest na podejściu humanistycznym, terapii systemowej, terapii poznawczo-behawioralnej, psychologii inspiracji i psychologii motywacji. Jej twórcami są prof. William Miller i prof. Stephen Rollnick. Polega na takim oddziaływaniu terapeutycznym, aby wzmocnić w pacjencie jego efektywne zaangażowanie w leczenie i wprowadzanie istotnych zmian w życiu. Jak wykazują badania w dziedzinie uzależnień od alkoholu, stosowanie Dialogu Motywującego znacząco wpływa na efekty terapii, m.in. zwiększa prawdopodobieństwo podejmowania leczenia, wzmacnia aktywne uczestnictwo w terapii, zmniejsza zjawisko oporowania (które – jak wykazują najnowsze badania, wiąże się z brakiem podejmowania przez pacjentów zmian, zwiększa motywację w okresie po zakończeniu terapii, umożliwiając stawianie sobie kolejnych celów, budowanie więzi z rodziną, rozwijanie zainteresowań itp. Ta skuteczna metoda pracy, pozwalająca modyfikować brak motywacji odnaleźć i zwiększać motywację u pacjentów i pomagać im w przezwyciężaniu różnorodnych życiowych trudności znajduje zastosowanie nawet u najbardziej oporującego klienta.

D. Teorię społeczno-poznawczą wg której ludzkie zachowania oraz motywacja do działań są regulowane przez przekonania, założenia i oczekiwania jednostki, dotyczące przebiegu i wyniku działań. Teoria wymienia wiele czynników, które oddziałują na zachowanie. Jednym z nich jest własna skuteczność, która odnosi się do przekonania jednostki, że jest ona w stanie podjąć określone działania w tym celu, aby uzyskać pożądaną wynik. W teorii społeczno-poznawczej podkreśla się, że zmiana zachowania jest możliwa jedynie wtedy, gdy jednostka ma poczucie kontroli nad działaniem. Jeśli ludzie są przekonani, że dzięki swoim działaniom mogą rozwiązywać problemy, to są bardziej skłonni podjąć działania i czują się bardziej zmotywowani do tego. Przy podejmowaniu jakichkolwiek działań kluczowe są więc przekonania odnoszące się do sprawstwa i wpływu. Ludzie, którzy wierzą w to, że mogą powodować różne sytuacje czy wydarzenia wiodą również bardziej aktywne życie zależne od woli.

Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację

Fundacja Magnificat działa od 2010 roku. Wychodząc naprzeciw potrzebom i problemom osób zgłaszających się do Fundacji, w 2016 roku otworzyliśmy ośrodek dla osób uzależnionych – Dom Magnificat w Łasku - Kolumnie. Zapotrzebowanie na prowadzone przez Fundację działania

potwierdzają również badania opisane w raportach wykonanych na zlecenie Regionalnego Centrum Polityki Społecznej w Łodzi, z którym we współpracy Fundacja Magnificat zrealizowała w 2020 r. projekt dot. przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. W ramach projektu prowadziliśmy m.in. działania z zakresu interwencji kryzysowych i poradnictwa rodzinnego (współfinansowany przez samorząd województwa łódzkiego). Powyższe działania realizowaliśmy również w poprzednich latach z Krajowym Biurem do spraw Przeciwdziałania Narkomanii (obecnie Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom), program współfinansowany był ze środków finansowych Ministerstwa Zdrowia.

Prowadzenie ośrodka terapii uzależnień - Dom Magnificat w Łasku Kolumnie, który niesie pomoc osobom uzależnionym, ich rodzinom i bliskim jest główną gałęzią działalności Fundacji. Uważamy, że holistyczne podejście do człowieka i połączenie terapii z prowadzeniem duchowym jest najbardziej skutecznym sposobem wyjścia z uzależnienia i przygotowaniu człowieka do rozpoczęcia „nowego” życia w społeczeństwie. Dom położony jest w rekreacyjnej miejscowości Łask – Kolumna. Proponowane przez nas formy leczenia to terapia oparta na modelu społeczności terapeutycznej oraz terapia indywidualna. Podstawowy cel naszego Domu to tworzenie wspólnoty w klimacie rodzinnym. W Domu Magnificat oprócz fachowej pomocy merytorycznej można także skorzystać z pomocy duchowej. Czas trwania terapii to od 30 dni do około 12 miesięcy, w zależności od rodzaju wybranej terapii.

W województwie łódzkim jesteśmy jedynym ośrodkiem, który prowadzi tak kompleksowe działania.

Ponadto jako jeden z niewielu ośrodków leczenia uzależnień prowadzimy hostel dla osób, które ukończyły program i weszły w etap usamodzielniania się, prowadzimy również na terenie ośrodka internetowy antykwariat KATAKUMBUS.pl, gdzie nasi podopieczni nabywają nowe umiejętności przydatne przy poszukiwaniu pracy. Nasi psychoterapeuci, współpracujący z nami trenerzy i instruktorzy prowadzą również zajęcia z osobami usamodzielniającymi się obejmujące swym zakresem przygotowanie do pracy. W ciągu minionych lat zauważyliśmy jak nabywanie nowych kompetencji przez pacjentów Domu Magnificat, buduje ich samoocenę ale również wartość jako potencjalnych pracowników na rynku pracy. Jesteśmy przekonani, że czas zainwestowany we wspieranie osób leczących się przy odkrywaniu własnej wartości, pomoc w odkrywaniu ich zasobów i nauczenie nowych umiejętności, jest najlepszą inwestycją w spójne wewnętrznie i zdrowe psychicznie społeczeństwo. Jako osoby prowadzące ośrodek dla osób uzależnionych głęboko wierzymy, że leczenie osób uzależnionych w ujęciu holistycznym, obejmujące terapię indywidualną, grupową, pracę i opiekę duchową wyposaża osoby kończące terapię w narzędzia i techniki, które pomagają im radzić sobie z wszelkimi potencjalnymi problemami występującymi po powrocie do trudnej rzeczywistości.

Współpracujący z nami specjaliści są gwarantem wyposażenia beneficjentów naszych działań w odpowiednie kompetencje i umiejętności oraz zrealizowania zadania z najwyższą starannością, zgodnie z obowiązującymi przepisami i standardami.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zrealizowanie dyżurów interwencji kryzysowej i poradnictwa rodzinnego	104 godziny dyżurów	Dokumentacja wewnętrzna. Potwierdzenie zrealizowania dyżuru przez przedstawicieli jednostki wraz z podpisami osób dyżurujących
Przeprowadzenie działań promocyjno-organizacyjnych	Projekt i produkcja 1 tys. sztuk ulotek zawierających informacje o programie	faktury za produkcję materiałów promocyjnych

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Magnificat działa od 2010r. a od roku 2016 prowadzi stacjonarny ośrodek leczenia uzależnień dla osób dorosłych Dom Magnificat (Łask- Kolumna, ul Swojska 4). W ramach działalności Domu Magnificat, realizowana są również interwencje kryzysowe i poradnictwo rodzinne w zakresie uzależnień od narkotyków i innych substancji psychoaktywnych. Poprzez udzielanie porad i konsultacji niesiemy pomoc osobom uzależnionym i zagrożonym uzależnieniem od substancji psychoaktywnych a także członkom ich rodzin. Realizacja niniejszego programu pozwoli nam rozszerzyć, do tej pory ograniczone, działania w tym zakresie i wyjść naprzeciw zapotrzebowaniu społecznemu na takie usługi, tak by Punkt Konsultacyjny był dostępny dla mieszkańców Gminy Łask prawie codziennie i w dostępnych godzinach.

Raz w miesiącu prowadzimy niedzielne spotkania w Kolegiacie Łaskiej (działaniami są objęte m.in. osoby uzależnione, zagrożone uzależnieniami oraz rodziny osób uzależnionych) po których specjaliści i instruktorzy terapii uzależnień Domu Magnificat spotykają się z mieszkańcami Łasku ale również z potrzebującymi pomocy i wsparcia osobami przyjeżdżającymi z terenu Gminy Łask.

Zrealizowane projekty:

- 2011r. -2012 r. -Wspieranie podstawowych funkcji rodziny poprzez doradztwo psychologiczno-terapeutyczne w Łodzi realizowany wraz z Ministrem Pracy i Polityki Społecznej ze środków Funduszu Inicjatyw Obywatelskich.** W ramach zadania: - 510 osób (w tym 200 osób z grup zagrożonych marginalizacją społeczną) uzyskało pomoc psychologiczną, psychiatryczną i terapeutyczną oraz doradztwo dotyczące prawidłowego funkcjonowania rodziny, - 100 osób wzięło udział w terapii, w tym również w zakresie terapii uzależnień, - przeszkolono ponad 20 osób (wolontariuszy prowadzonego przez Fundację Ośrodka Pomocy Duchowej) z podstaw pomocy psychologicznej.
- 2016-2019 - Spotkania niedzielne - w ramach wolontariatu** kadra Domu Magnificat wraz z grupą podopiecznych prowadzi działania z zakresu pracy z rodziną i profilaktyki, raz w miesiącu spotkanie informacyjno-edukacyjne w łódzkich parafiach z osobami dotkniętymi problemem uzależnień ich rodzinami.
- 2019 r. - Piknik profilaktyczno integracyjny dla rodzin we współpracy z Gminą Łask** - Oferta skierowana była do lokalnej społeczności zagrożonej wykluczeniem społecznym i uzależnieniem. Celem projektu było udzielenie wiedzy edukacyjnej z zakresu tematyki przemocy w rodzinie, uzależnień, nauka alternatywnego spędzania wolnego czasu, wolnego od narkotyków i alkoholu, oraz

promocja zdrowego stylu życia całych rodzin.

4. **2020 r. - Program reintegracji społecznej i zawodowej dla osób uzależnionych od alkoholu - "Buduj na Skale" realizowany wraz samorządem województwa łódzkiego** - ze względu na pandemię i reżim sanitarny, w uzgodnieniu z samorządem województwa łódzkiego, zrealizowane zostały m.in. interwencje kryzysowe realizowane poprzez dyżury telefoniczne i osobiste spotkania w Punkcie Konsultacyjnym ośrodka.
5. **2020r. - Zadanie 2.3.2.pkt 2 Narodowego Programu Zdrowia Program profilaktyki selektywnej skierowanej do społeczności lokalnej zamieszkującej miejscowości: Pabianice, Łask i Łask-Kolumnę realizowany wraz z Ministrem Zdrowia i Krajowym Biurem ds. Przeciwdziałania Narkomanii** - Program zapobiegający i ograniczający podejmowania przez jednostkę zachowań ryzykownych. Ograniczanie czynników ryzyka związanych ze środowiskiem rodzinnym i rówieśniczym, poprawę funkcjonowania emocjonalnego i społecznego, kształtowanie adekwatnych przekonań normatywnych dotyczących narkotyków, promocję postaw prozdrowotnych oraz wspieranie rodzin w rozwiązywaniu problemów związanych z używaniem narkotyków przez dziecko. Działania : poradnictwo rodzinne, interwencje kryzysowe, warsztaty umiejętności psychospołecznych.
6. **2021 r. - Program reintegracji społecznej i zawodowej adresowany do osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych, w tym kobiet w ciąży i matek dzieci do lat 3, realizowany na terenie ośrodka terapii uzależnień Dom Magnificat w Łasku Kolumnie realizowany wraz z Ministrem Zdrowia Krajowym Biurem ds. Przeciwdziałania Narkomanii** - Celem programu jest zapobieganie nawrotom oraz powrót osób uzależnionych do prawidłowego funkcjonowania w zakresie m.in. zawodowym, rodzinnym, towarzyskim i społecznym. Cele realizowane są poprzez zajęcia dotyczące aktywizacji zawodowej, interwencje kryzysowe, grupy zapobiegania nawrotom, warsztaty psychospołeczne, pracę z rodziną, warsztaty umiejętności wychowawczych i opiekę nad dziećmi podczas trwania zajęć, a także dyżury nocne w hostelu
7. **2021 r. Program profilaktyki selektywnej skierowanej do społeczności lokalnej dla Pabianic, Łasku i Łasku- Kolumny -kontynuacja realizowany wraz z Ministrem Zdrowia Krajowym Biurem ds. Przeciwdziałania Narkomanii** - Program kierowany jest do dwóch grup odbiorców; adolescentów i młodych dorosłych, którzy, którzy ze względu na swoją sytuację społeczną, rodzinną, środowiskową lub uwarunkowania biologiczne, są narażeni na wystąpienie problemów z uzależnieniem od substancji psychoaktywnych i innych zaburzeń zdrowia psychicznego oraz ich rodzin i opiekunów. Cel realizowany jest poprzez interwencje kryzysowe, warsztaty umiejętności psychospołecznych, warsztaty umiejętności wychowawczych, poradnictwo rodzinne i konsultacje prawne.
8. **2021 r. - Program profilaktyki selektywnej skierowanej do osób zagrożonych hazardem lub innymi uzależnieniami behawioralnymi realizowany w społeczności lokalnej Pabianic, Łasku i Łasku- Kolumny realizowany wraz z Ministrem Zdrowia Krajowym Biurem ds. Przeciwdziałania Narkomanii** - Program kierujemy do społeczności lokalnej Pabianic, Łasku i Łasku-Kolumny i ma on na celu zwiększenie wśród młodzieży zagrożonej niedostosowaniem społecznym umiejętności zaspokojenia potrzeb w sposób akceptowany społecznie. Za cel stawiamy sobie usprawnienie funkcjonowania całych rodzin, co zmniejszy poziom zagrożenia patologią i wykluczeniem społecznym oraz ograniczy częstość doświadczeń związanych z nałogowymi czynnościami. Program skierowany jest do adolescentów w wieku 15-20 lat, którzy ze względu na swoją sytuację społeczną, rodzinną, środowiskową lub uwarunkowania biologiczne, są narażeni na wystąpienie problemów z uzależnieniem od hazardu lub innych uzależnień behawioralnych oraz ich rodzin i opiekunów.
9. **2021 r. Program wzmocnienia motywacji do ograniczenia zachowań ryzykownych wśród osób uzależnionych od hazardu lub innych uzależnień behawioralnych oraz wsparcie ich bliskich i rodzin DOM MAGNIFICAT 2021 realizowany wraz z Ministrem Zdrowia i Krajowym Biurem ds. Przeciwdziałania Narkomanii** - Założeniem projektu jest wprowadzenie działań z zakresu

wzmacniania motywacji do ograniczenia zachowań ryzykownych wśród osób uzależnionych od hazardu lub innych uzależnień behawioralnych oraz wsparcie ich bliskich i rodzin. Program realizowany jest poprzez dostarczanie wsparcia psychologicznego i terapeutycznego, służącego zmotywowaniu osób uzależnionych od hazardu lub innych czynności do podjęcia terapii. W ramach programu zostały zaplanowane również działania z zakresu oferty postterapeutycznej adresowanej do osób uzależnionych po ukończonym procesie leczenia w celu podtrzymania uzyskanych w trakcie terapii efektów (zapobieganie nawrotom). Pomocą objęliśmy nie tylko uzależnionych, ale też ich bliskich i rodziny (poradnictwo rodzinne, krótka interwencja).

10. **2021r. - realizacja trzech zadań pn. 1. „Pomoc Postpenitencjarna – edycja 2021, konkurs 1 – łódzkie”, 2. „Pomoc Postpenitencjarna – edycja 2021, konkurs 2 – opolskie”, 3. „Pomoc Postpenitencjarna – edycja 2021, konkurs 4 – dolnośląskie”,** organizowane przez Fundację Dies Mei z siedzibą w Pabianicach, współfinansowane ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. W ramach zadań zostały zrealizowane takie działania jak: promowanie i wspieranie inicjatyw i przedsięwzięć służących skutecznej readaptacji skazanych, zajęcia o charakterze edukacyjnym i informacyjnym, warsztaty umiejętności wychowawczych i umiejętności psychospołecznych, zorganizowano i przeprowadzono szkolenia z zakresu aktywizacji zawodowej.
11. **2021r. - realizacja zadania finansowanego ze środków Gminy Łask pn. „Działania zmierzające do ograniczenia szkód zdrowotnych poprzez prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem od narkotyków i innych substancji psychoaktywnych (w tym uzależnienia krzyżowe) oraz członków ich rodzin.”**

Zasoby kadrowe oferenta:

Dagmara Pomirska-Diug – terapeuta – prowadzący dyżury w punkcie, wykształcenie wyższe - pedagogika opiekuńczo wychowawcza z el. pracy socjalnej. Specjalista psychoterapii uzależnień, kierownik terapii, realizator i autorka programów profilaktycznych od 2007r., Profilaktyka uzależnień 2006 (AP Edukacja). Narzędzia planowania rozwoju zawodowego i narzędzia coachingowe w pracy z grupą. Proces grupowy i narzędzia pracy z grupą 2013r. (64 g). Profilaktyka zintegrowana - Instytut Profilaktyki Zintegrowanej. Dialog motywujący w praktyce klinicznej - edycja II rozszerzona. Szkolenie dla terapeutów uzależnień w odniesieniu do uzależnień behawioralnych 2020. Psychoterapia humanistyczno - doświadczeniowa w leczeniu uzależnień (Stowarzyszenie Intra) 2020.

Piotr Kochanowicz - terapeuta – prowadzący dyżury w punkcie, wykształcenie wyższe teologiczne i filozoficzne - teolog, filozof. Terapeuta uzależnień - Certyfikat wyd. przez Illinois Alcohol and Other Drug Abuse Professional Certification Association, Inc.) Szkolenia ukończone w Stanach Zjednoczonych: Jak pomagać ofiarom przemocy domowej? 2009/Jak pomagać sprawcom przemocy? 2010. Terapia poznawczo-behawioralna 2011. Etapy i procesy zmian w terapii uzależnień 2013. Narzędzia pracy z grupą 2013. Elementy terapii i sposoby pracy z osobami z podwójną diagnozą 2013. Terapia poznawczo-behawioralna 2011. Narzędzia pracy z grupą 2013

Michał Pedo - terapeuta – prowadzący dyżury w punkcie, wykształcenie średnie, Instruktor terapii uzależnień w trakcie procesu certyfikacji (ostatni etap), Studium Psychoterapii Uzależnień Vis Salutis, rok ukończenia: listopad 2019, Szkolenie z zakresu pracy metodą streetworkingu w "Akademia Streetworkingu, Fundacja im. Brata Alberta", czerwiec - lipiec 2020, Studium Interwencji Kryzysowej, Dolnośląskie Centrum Psychoterapii – 2022

Grażyna Tomaszewicz - terapeuta – prowadzący dyżury w punkcie, wykształcenie średnie, Instruktor terapii uzależnień w trakcie procesu certyfikacji (ostatni etap). Szkoła dla animatorów

trzeźwości (Archidiecezja Łódzka, 2008-2009). Konferencja - Uzależnienia a wyzwania terapii i edukacji Vis Salutis, 2019r.

Krzysztof Diug – koordynacja i organizacja projektu, wykształcenie wyższe Wydział Prawa i Administracji UŁ, kierunek administracja, absolwent Studium Podyplomowego Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie – Zarządzanie Strategiczne w Gminie (dyplom), absolwent - Międzynarodowe Studia Master Of Public Administration w Polsko-Amerykańskim Centrum Zarządzania (Certyfikat Regional Policy In European Union Teritorial Marketing Uniwersytetu w Udine - Włochy) obejmujące m.in. kurs nowoczesnej komunikacji – 2012 r., Wychowawca, Mediator w zakresie spraw rodzinnych, karnych i cywilnych oraz gospodarczych – dyplom ukończenia – Stowarzyszenie Mediatorów „Pactus” z Łodzi – 2020 r. Realizator programu profilaktyki uzależnień „UNPLUGGED” – zaświadczenie nr 24/U/FPP/2020 wydane przez Fundację Pozytywnej Profilaktyki – 2020r., Uzależnienia a wyzwania terapii i edukacji Vis Salutis – 2019, Profilaktyka zintegrowana IPZiN – 2017r. Udział w Międzynarodowej Wielosektorowej Konferencji Szkoleniowej, uzależnienia behawioralne zagrożeniem XXI wieku – Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi – 2012 r. Udział w badaniach naukowych „Diagnoza sytuacji społeczno-zawodowej kobiet wiejskich w Polsce” Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Polskie Towarzystwo Polityki Społecznej – 2007r. p.o. Z-cy Kierownika Wspierania Pieczy Zastępczej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Łodzi (2018r), Sekretarz w Starostwie Powiatowym w Łodzi (2007 – 2015). Wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu szkoleń z profilaktyki uzależnień (dla organizacji pozarządowych) oraz z zakresu komunikacji i autoprezentacji. Koordynator kilkudziesięciu programów prowadzonych przez Fundację Magnificat.

Magdalena Koszek - KANCELARIA ACCORT - księgowa

Zasoby rzeczowe oferenta:

Dom Magnificat jest ośrodkiem długoterminowej terapii uzależnień. Mieści się przy ul. Swojskiej 4 w Łasku - Kolumnie. Punkt konsultacyjny, który będzie wykorzystywany na potrzeby realizowanego zadania mieści się w biurze ośrodka, które ma oddzielne wejście. W biurze mieści się salka, w której planowane są spotkania przeprowadzane w ramach projektu, ponadto znajdują się tam 2 pokoje, łazienka i wc. Taka infrastruktura zabezpiecza prawidłowe zrealizowanie zadania. Dodatkowo dysponujemy laptopami, rzutnikiem, które pomocne są nam do przeprowadzania spotkań. Jedno pomieszczenie, zamykane na klucz służy do przechowywania dokumentów.

Teren liczy sobie ok.2 ha, a sam budynek mieszkalny ok 1300 m² . W budynku znajduje się: jedenaście 2 - osobowych pokoi mieszkalnych dla podopiecznych, jeden 1-osobowy z łazienką, 3 łazienki w tym jedna przystosowana dla osób niepełnosprawnych, 4 toalety, 2 pomieszczenia gospodarcze, sala rekreacyjna, jadalnia, zaplecze kuchenne ze zmywalniami i magazynem produktów suchych. W budynku jest wydzielona nowoczesna sala do terapii grupowej i przeprowadzania warsztatów, pokój do terapii indywidualnej, pomieszczenia socjalne.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Interwencja Kryzysowa/ Poradnictwo Rodzinne /konsultacje specjalista dostępny pod nr tel. 514 679 449 i w Punkcie Konsultacyjnym Ośrodka	8320	8320	Nie dotyczy
2.	Działania promocyjne: umieszczenie informacji dotyczących programu na stronie internetowej i facebookowej. Produkcja 1 tys. sztuk ulotek zawierających informacje o programie, dystrybucja materiałów	200	200	Nie dotyczy
3.	Koordinacja i Organizacja	960	960	Nie dotyczy
4.	Obsługa finansowa projektu	520	520	Nie dotyczy
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000	10 000	Nie dotyczy

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Prezes Zarządu
Fundacji Magnificat
Dagmara Pomirska-Dlug

FUNDACJA MAGNIFICAT
90-554 Łódź, ul. Łąkowa 42
NIP 7272760349 REGON 100881084

Wiceprezes Zarządu
Fundacji Magnificat
Piotr Kochanowicz

Data 2 września 2022r..

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)